
 
                   giunta regionale – 8^ legislatura 
 
ALLEGATOA1 alla Dgr n.  667 del 17 marzo 2009  pag. 1/4 
 

 
(Marca da bollo) 

 
(Da inserire nella BUSTA 1) 

 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

 
AL BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 
INERENTE LA COSTITUZIONE E LA GESTIONE DI UN “FONDO CAPITALE DI RISCHIO”. 
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2007-2013. PARTE DEES. ASSE 1. LINEA DI 
INTERVENTO 1.2 “INGEGNERIA FINANZIARIA”. AZIONE 1.2.2. 
 

 
Il sottoscritto: 
Cognome ______________________________________________________________________ 
Nome _________________________________________________________________________ 
Luogo e data di nascita ___________________________________________________________ 
il quale sottoscrive il presente atto non in proprio, ma nella sua qualità di legale 
rappresentante/procuratore della Banca/Gruppo Bancario/Intermediario finanziario/Società 
Finanziaria/Società di Gestione del Risparmio 
______________________________________________________________________________, 
con sede legale e 
operativa___________________________________/__________________________________ 
C.F. e P.IVA 
______________________________________________________________________ 
formula la presente istanza, in nome e per conto della suddetta Impresa, di partecipazione al 
bando in oggetto. 
 
(Solo in caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti). I titolari o legali rappresentanti di tutti 
i raggruppandi del raggruppamento medesimo dichiarano nella presente istanza, sottoscrivendo 
congiuntamente la medesima: 
1) l’intenzione di costituirsi giuridicamente in tale forma, 
2) l’indicazione del soggetto capofila a cui farà riferimento la Regione. 
 
Ai fini della partecipazione al bando in oggetto, ai sensi e per gli effetti degli articoli 38, 46 e 47 del 
DPR n. 445/2000, consapevole della responsabilità penale in caso di dichiarazioni mendaci, 
 

DICHIARA 
 

a) che la completa denominazione del concorrente è: 
___________________________________________________________________________; 

b) che la natura e forma giuridica del concorrente 
sono:______________________________________________________________________; 

c) che la data di costituzione del concorrente 
è:_________________________________________________________________________ ; 

d) che la sede legale del concorrente 
è__________________________________________________________________________; 

e) che la sede operativa del concorrente 
è_________________________________________________________________________ ; 



ALLEGATOA1 alla Dgr n.  667 del 17 marzo 2009 pag. 2/4 

 
f) che il relativo numero di P.I. è: ________________________, e il relativo numero di C.F. è: 

________________________; 
g) che il relativo numero di posizione INPS è: _____________________, e il relativo numero di 

posizione INAIL è:____________________; 
h) di essere autorizzato alla sottoscrizione degli atti relativi al bando; 
i) che il soggetto rappresentato e i suoi amministratori non si trovano in alcuna delle condizioni 

ostative di cui all’articolo 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. né sono stati loro applicati 
provvedimenti interdettivi di cui all’articolo 36-bis, comma 1, del D.L. 4 luglio 2006, n. 223, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 4 agosto 2006, n. 248. 
Che gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza sono i seguenti:  
(per ognuno, indicare nome, cognome, luogo e data di nascita, domicilio  e incarichi ricoperti);  
Che i soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando 
sono i seguenti: 
(per ognuno, indicare nome, cognome, luogo e data di nascita, domicilio  e incarichi ricoperti). 
Anche per questi soggetti deve essere attestata l’assenza delle condizioni ostative citate; 
OPPURE: 
che non vi sono soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di pubblicazione 
del bando; 

l) che il soggetto rappresentato ha ottemperato alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei 
disabili ex lege n. 68/1999; 
OPPURE: 
che il soggetto rappresentato non è soggetto agli obblighi di cui alla legge n. 68/1999 in 
quanto: 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________; 

m) di avere preso visione del bando e di accettare integralmente e incondizionatamente le 
prescrizioni e le condizioni stabilite dallo stesso, con relative conseguenze in caso di violazione 
o difformità;  

n) che il soggetto rappresentato non ha rapporti di controllo o collegamento con altri partecipanti 
al presente bando ai sensi dell’art. 2359 del Codice Civile; 

o) che il soggetto rappresentato è in possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui 
all’articolo 6.2, lettera B) del bando, di capacità economico-finanziaria, art. 6.2 lettera C) e 
tecnico-professionale art. 6.2 lettera D). 

  
Nel caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti: 
- dichiarazione resa e sottoscritta congiuntamente dai legali rappresentanti di tutti i soggetti 

del raggruppamento, dell’intenzione di costituirsi giuridicamente in tale forma con 
l’indicazione esplicita e completa della denominazione/ragione sociale di tutti i 
raggruppandi, con indicazione del soggetto capofila a cui farà riferimento la Regione. Detta 
dichiarazione deve contenere espressamente l’impegno, a pena di esclusione, che tutti i 
partecipanti del raggruppamento si conformeranno alla disciplina dell’articolo 37 del D.Lgs. 
n. 163/2006 e s.m.i.; 

- dichiarazione, resa e sottoscritta congiuntamente dai legali rappresentanti di tutti i soggetti 
del raggruppamento, del possesso, distintamente da tutte le società costituenti il 
raggruppamento medesimo, dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale di 
cui all’articolo 6.2 - lettere A) e B). Il requisito di capacità economica-finanziaria di cui 
all’articolo 6.2 – lettera C), si considera soddisfatto se presente in almeno una delle 
imprese facenti parte del raggruppamento, ovvero per almeno il 60% (sessanta per cento) 
dall’impresa capogruppo e l’altro 40% (quaranta per cento) dalle imprese del 
raggruppamento. 
I requisiti tecnico-professionale di cui all’art. 6.2 - lettera D), possono essere assolti 
cumulativamente,  

 



ALLEGATOA1 alla Dgr n.  667 del 17 marzo 2009 pag. 3/4 

 
 

ALLEGA 
 
i seguenti certificati/documenti (di data non anteriore a mesi 6 (sei) dalla data di scadenza del 
termine di presentazione della domanda):  
- iscrizione alla C.C.I.A.A. o atto o dichiarazione equivalente nel caso di impresa non soggetta a 

tale iscrizione, in originale o copia autenticata, ai sensi degli articoli 18 comma 2 o 19 del DPR 
n. 445/2000; 

- iscrizione agli albi di rispettiva appartenenza o certificazione equipollente per le imprese 
stabilite in altri Stati dell’Unione Europea; 
In luogo della richiesta documentazione, può essere prodotta dichiarazione sostitutiva del 
legale rappresentante o persona munita di poteri, resa ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR n. 
445/2000, attestante tutti i contenuti del predetto certificato; 

- copia dell’ultimo bilancio approvato, corredato delle relazioni degli Amministratori, del Collegio 
sindacale e del verbale di approvazione; 

- idonea documentazione attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnico-professionale, 
art. 6.2 lettera D) del bando; 

- cauzione provvisoria pari al 2% (due per cento) dell’importo a base di gara. Per gli operatori 
economici che si trovano nelle condizioni previste dall’art. 75 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., 
l’importo della garanzia è ridotto al 50% (cinquanta per cento). 

- dichiarazione originale di impegno, secondo le modalità stabilite dall’art. 75 del D.Lgs. n. 
163/2006, di un fideiussore (Banca, Assicurazione, Società ex art. 107 TULB) a rilasciare 
garanzia fideiussoria per l’esecuzione del contratto qualora l’offerente risultasse affidatario, a 
titolo di cauzione definitiva pari al 10 % (dieci per cento) del valore complessivo del contratto, 
ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 163/2006; 

- ricevuta in originale del versamento del contributo di partecipazione alla gara di cui all’art. 1, 
commi 65 e 67, Legge n. 266/2005 di euro 100,00 (cento) a favore dell’Autorità per la vigilanza 
sui contratti pubblici lavori, servizi e forniture ovvero fotocopia della stessa corredata da 
dichiarazione di autenticità ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e copia di un documento di identità in 
corso di validità del sottoscrittore.  

Nel caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti: 
- la fideiussione deve essere presentata da un componente del raggruppamento per l’intero 

importo richiesto e deve essere riferita a tutti i concorrenti che intendono raggrupparsi; 
- la dichiarazione originale di impegno a rilasciare garanzia fideiussoria a titolo di cauzione 

definitiva va resa con riferimento alle obbligazioni che verranno assunte dal raggruppamento in 
caso di aggiudicazione; 

- il versamento del contributo di partecipazione alla gara è unico e va eseguito da uno dei 
componenti del raggruppamento, 

 
DICHIARA 

 
di essere consapevole che, qualora dai controlli dell’Amministrazione regionale, di cui agli articoli 
71 e ss. del DPR. n. 445/2000 emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni allegate, 
decade dai benefici economici conseguiti sulla base delle dichiarazioni non veritiere, 
 

ESPRIME 
 

il consenso al trattamento dei dati, elementi ed ogni altra informazione acquisita in sede di 
domanda da parte dell’amministrazione regionale, ai fini della partecipazione al bando. 
 
 
 
 



ALLEGATOA1 alla Dgr n.  667 del 17 marzo 2009 pag. 4/4 

 
 

ALLEGA 
 
ai sensi dell’art. 38 del DPR n. 445/2000, fotocopia del documento di identità valido del 
sottoscrittore, così descritto: Tipo________________ rilasciato da _____________________ il 
___________________ n. ____________. 
 
 
 
Luogo e data, ___________________ 

FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 
 

       __________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AB   D:\vidotto\POR 2007-13\Linea 1.2\Azione 1.2.2 Fondo rischio\industria_gara_procedura_aperta_aggiudicazione_servizio_fondo_capitale_rischio_allA1.doc 


